
 
 

Academia Nacional de Engenharia – Av. Rio Branco, 124 / Sala 1303 – Centro – Rio de Janeiro – RJ -CEP: 

20040-001 – Tel. (21) 2178-9530/9-8606-8357 – Site: www.anebrasil.org.br 
 

 

 

ATO DA DIRETORIA Nº 05  DE 16 DE ABRIL DE 2024 

 

 

 

A diretoria executiva no uso de suas atribuições, conforme informado na Reunião Geral de 

16 de abril de 2024 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º – Nomear o Acadêmico Flávio Grynszpan como coordenador do Comitê 

Permanente de Inovação e Desenvolvimento Sustentável. 

 

 

 

Mário Menel 

Presidente 


